

**Lucrari de reparatie a
acoperisului la blocul
Administrativ al IM Parcul
urban de autobuse**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 644 359,83 Lei

Intocmit in prețuri curente 29.08.2022

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Bloc administrativ				
		1.1. Demontare				
1	RpCI42F	Demontarea elementelor de acoperis - membrane bituminoase in unul sau doua straturi	m2	934,0000	28,000 26,800	26 152,000 25 031,200
2	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	373,0000	13,500 12,000	5 035,500 4 476,000
3	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	47,0000	11,700 10,800	549,900 507,600
4	RpCI42A	Demontarea elementelor de acoperis glafurile la parapet	m	182,0000	5,800 5,600	1 055,600 1 019,200
5	TrB01C1-4	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, aruncare, descarcare, rasturnare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 40 m	t	57,0000	30,800 30,800	1 755,600 1 755,600
6	TRI1AA04 C1	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 1	t	57,0000	22,000 22,000	1 254,000 1 254,000
7	TsI50C5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 25 km	t	57,0000	172,500 0,000	9 832,500 0,000

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Total</i>	Lei			45 635,100
		Total Demontare Inclusiv salariu				45 635,100 34 043,600
		1.2. Acoperis				
8	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi	kg	294,0000	19,705 1,200	5 793,270 352,800
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	420,0000	76,166 28,000	31 989,720 11 760,000
10	CG01A1 k=6	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga 3 cm K=6,0000	m2	210,0000	76,449 28,800	16 054,290 6 048,000
11	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (praimer)	m2	934,0000	12,120 1,600	11 320,080 1 494,400
12	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (uniflex EPP 1 strat) Material marunt=1,0500	m2	934,0000	130,887 19,200	122 248,458 17 932,800
13	CE13A	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata orizontalemontate pe suport continuu (Uniflex EKP 2 strat) Material marunt=1,0500	m2	934,0000	144,049 19,200	134 541,533 17 932,800
14	RpCE26A aplicativ	Dispozitive pentru acumularea apelor pluviale la terase si acoperisuri (livniovca) Mat. marunte=1,0300	buc	2,0000	195,297 90,000	390,593 180,000

1	2	3	4	5	6	7
15	CE24D	Montarea aeratoarelor pentru acoperis tip terasa Material marunt (carbuni, apa tare)=1,0300	buc	17,0000	104,737 76,000	1 780,529 1 292,000
16		Aeratoe pentru acoperis tip terasa	buc	17,0000	250,000 0,000	4 250,000 0,000
		<i>Total</i>	Lei			328 368,473
		Total Acoperis Inclusiv salariu				328 368,473 56 992,800
		1.3. Parapet				
17	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	47,0000	104,908 68,000	4 930,676 3 196,000
18	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinte sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat (praimer)	m2	47,0000	12,120 1,600	569,640 75,200
19	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (1strat Uniflex EPP) Material marunt=1,0500	m2	47,0000	137,481 19,200	6 461,607 902,400
20	CE13D	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase modificate lipite cu flacara in sistem monostrat pe suprafata verticala montate pe suport continuu (2 strat uniflex EKP) Material marunt=1,0500	m2	94,0000	151,215 19,200	14 214,210 1 804,800
21	RpCI22A	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata pina la 30 cm	m	184,0000	131,947 40,800	24 278,202 7 507,200

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv (капельник) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0500				
22	RpCI22C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe zidarie de caramida sau beton, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,4 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv (invelirea parapetului) Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,0400	m	184,0000	251,972 50,400	46 362,848 9 273,600
		<i>Total</i>	Lei			96 817,183
		Total Parapet Inclusiv salariu				96 817,183 22 759,200
		<i>Total</i>	Lei			470 820,756
		Total Bloc administrativ Inclusiv salariu				470 820,756 113 795,600

		Total	Lei	470 820,76
		Asigurarea sociala	24 %	27 310,94
		Cheltuieli de transport	1 %	3 237,60
		Total		501 369,30
		Cheltuieli de regie	5 %	25 068,47
		Total		526 437,77
		Beneficiu de deviz	2 %	10 528,76
		Total		536 966,53
		TVA	20 %	107 393,30
		Total deviz: Inclisiv salariu		644 359,83 113 795,60

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)